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ACTA DE LA REUNIÓN DE LA ASAMBLEA GENERAL DE LA FEDERACIÓN CÁNTABRA DE BÉISBOL Y SÓFBOL 
 

Resumen de la reunión 

Convoca  Presidente Federación Cántabra de Béisbol y Sófbol 

Reunión nº  01/2024 

Fecha  13/01/2024 

Hora de inicio  10:45 

Hora de finalización  11:50 

Lugar  Virtual a través de Teams 

Asistentes 

Lorenzo Elizalde Rodríguez (presidente FCBS) 
Rolando Borbolla Jiménez (estamentos técnicos) 
Ángel Amieva (estamento clubes) 
José Vicente Fernández Navarro (estamento árbitros y anotadores y actúa de secretario) 

No asistentes   

Temas 

ORDEN DEL DÍA: 
 
1.º Lectura y aprobación, si procede, del acta de la reunión anterior 
2.º Rendición de cuentas anuales del ejercicio 2023 
3.º Presupuesto anual de ingresos y gastos para el año 2024 
4.º Calendario de competiciones y actividades deportivas de la temporada 2024 
5.º Ruegos y preguntas 

 

    TEMAS TRATADOS 

 
Se inicia la sesión siendo las 11:45 horas  
 
PUNTO PRIMERO. 
 
Se da lectura al acta de la reunión anterior y se aprueba por asentimiento. 
 
PUNTO SEGUNDO. 
 
Se presentan y aprueban las cuentas anuales del ejercicio 2023. 
 

CUENTAS ANUALES EJERCICIO 2023 
Ingresos: 

  2023 
Subvención Gobierno Cantabria  3.000,00 € 
Afiliación clubes  30,00 € 
Licencias  631,00 € 
Seguros deportivos  742,00 € 
  4.403,00 € 

Gastos: 

  2023 
Seguros deportivos  483,00 € 
Cuota licencias autonómicas RFEBS  200,00 € 
Seguro Responsabilidad Civil  185,42 € 
Local Federación  546,00 € 
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Asociación Cántabra de Federaciones Deportivas  300,00 € 
Protección de datos  230,57 € 
Servicios bancarios  96,00 € 
Material de oficina  4,00 € 
Comunicación (dominio y página web)  101,64 € 
Publicidad  193,60 € 
Alquiler instalaciones deportivas  0,00 € 
Material deportivo  632,50 € 
Competiciones  34,45 € 
Árbitros y anotadores por cuenta de la FCBS  20,00 € 
Entrenadores por cuenta de la FCBS  0,00 € 
Cursos  0,00 € 
Gastos de promoción  178,07 € 
Gastos de representación  247,55 € 
Tasas  26,74 € 
  3.479,54 € 

 
PUNTO TERCERO. 
 
Se presenta y aprueba el Presupuesto de Ingresos y Gastos de la temporada 2024. 
 
Ingresos:  Real 2023  Pres 2024  
Subvención Gobierno de Cantabria  3.000,00 €  3.000,00 € 
Afiliación clubes  30,00 €  30,00 € 
Licencias  631,00 €  815,00 € 
Seguros deportivos  742,00 €  800,00 € 
  4.403,00 €  4.645,00 € 
 
Gastos:  Real 2023  Presu 2024 
Seguros deportivos  1483,00 €  800,00 € 
Cuota licencias autonómicas RFEBS  200,00 €  330,00 € 
Seguro Responsabilidad Civil  185,42 €  190,00 € 
Local Federación  546,00 €  550,00 € 
Asociación Cántabra de FF. DD.  300,00 €  300,00 € 
Protección de datos  230,57 €  235,00 € 
Servicios bancarios  96,00 €  51,00 € 
Material de oficina  4,00 €  30,00 € 
Comunicación (dominio y página web)  101,64 €  105,00 € 
Publicidad  193,60 €  400,00 € 
Alquiler instalaciones deportivas  0,00 €  0,00 € 
Material deportivo  632,50 €  250,00 € 
Competiciones  34,45 €  800,00 € 
Árbitros y anotadores por cuenta FCBS2  20,00 €  42,00 € 
Entrenadores por cuenta de la FCBS3  0,00 €  42,00 € 
Cursos  0,00 €  0,00 € 
Gastos de promoción  178,07 €  250,00 € 
Gastos de representación  247,55 €  250,00 € 
Tasas  26,74 €  20,00 € 
  3.479,54 €  4.645,00 € 
 

                                                 
1 En teoría, nos deberían haber cobrado 742,00 € 
2 La FCBS pagaría la licencia, seguro y cuota de colegiación de los árbitros y anotadores. 
3 La FCBS pagaría la cuota de colegiación de los entrenadores. 
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PUNTO CUARTO. 
 
Se aprueban y/o ratifican las siguientes competiciones y actividades deportivas de la temporada 2024: 
 
Calendario de competiciones y actividades deportivas de la temporada 2024 

 VI Torneo de Béisbol Escolar de los Juegos Deportivos Escolares 
Fecha: Sábado 11 de mayo de 2024, de 9:30 a 14:00 horas en el Complejo.  
Inscripción: Del 15 de enero al 12 de abril.  
Formato del Torneo: 
a) Tope de doce equipos. 
b) Si se inscriben más de doce colegios, se habilitará una jornada adicional 
c) Fórmula de competición: Misma fórmula del año 2023  

 Otras actividades 
Por acuerdo de la Junta Directiva: 
a) Organizar una liga local de béisbol 5 
b) Jornadas de Promoción de Béisbol 5 en La Porticada. 

 
RUEGOS Y PREGUNTAS: 
 
No se producen ruegos ni preguntas 
 
 

PRÓXIMA REUNIÓN 
 

 
No  se define  fecha para una próxima  reunión de  la Asamblea General de  la  Federación Cántabra de Béisbol  y 
Sófbol. 
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